



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Ставрополь

27 мая 2024 г.

№ 269-п

О внесении изменений в Положение о министерстве жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2014 г. № 545-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о министерстве жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2014 г. № 545-п «Об утверждении Положения о министерстве жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 05 февраля 2015 г. № 43-п, от 17 сентября 2015 г. № 398-п, от 18 сентября 2015 г. № 411-п, от 09 декабря 2015 г. № 524-п, от 29 марта 2016 г. № 114-п, от 14 июня 2016 г. № 225-п, от 14 июля 2016 г. № 290-п, от 12 августа 2016 г. № 346-п, от 26 января 2017 г. № 18-п, от 12 мая 2017 г. № 197-п, от 07 июля 2017 г. № 271-п, от 07 декабря 2017 г. № 486-п, от 08 февраля 2018 г. № 50-п, от 15 июня 2018 г. № 239-п, от 14 ноября 2018 г. № 490-п, от 26 февраля 2019 г. № 79-п, от 13 ноября 2019 г. № 496-п, от 16 марта 2020 г. № 116-п, от 18 мая 2020 г. № 266-п, от 17 сентября 2020 г. № 514-п, от 23 марта 2021 г. № 119-п, от 11 июня 2021 г. № 244-п, от 23 сентября 2021 г. № 484-п, от 09 ноября 2021 г. № 572-п, от 10 января 2022 г. № 1-п, от 18 февраля 2022 г. № 79-п, от 14 июля 2022 г. № 396-п и от 07 апреля 2023 г. № 189-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

для постановлением Правительства  
Ставропольского края

27 мая 2024 г. № 269-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о министерстве жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края

### 1. В пункте 1:

1.1. Слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

1.2. Слова «в соответствии со статьей 26<sup>8</sup> Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «в соответствии со статьей 51 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

### 2. В пункте 10:

2.1. В подпункте «13» подпункта 10.1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

#### 2.2. В подпункте 10.2:

2.2.1. В подпунктах «3» – «5», «7» – «8<sup>1</sup>» слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

#### 2.2.2. Дополнить подпунктом «8<sup>2</sup>» следующего содержания:

«8<sup>2</sup>) уполномоченным исполнительным органом Ставропольского края по созданию, реконструкции и поддержанию в состоянии постоянной готовности к использованию технических систем управления гражданской обороны, систем оповещения населения, защитных сооружений и других объектов гражданской обороны;».

2.2.3. В подпунктах «9», «11» – «19» и «21» слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

#### 2.2.4. Дополнить подпунктом «22» следующего содержания:

«22) уполномоченным исполнительным органом Ставропольского края на предоставление субсидий бюджету города Ставрополя на осуществление функций административного центра Ставропольского края.».

2.3. Подпункт «6<sup>1</sup>» подпункта 10.3 признать утратившим силу.

2.4. В подпункте «2» подпункта 10.4 слова «органами исполнительной власти других субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительными органами других субъектов Российской Федерации».

2.5. В подпункте 10.6:

2.5.1. Дополнить подпунктом «3<sup>1</sup>» следующего содержания:

«3<sup>1</sup>) внесение Губернатору Ставропольского края предложения о направлении в Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий предложения о необходимости установления федерального уровня реагирования (с указанием причин продолжения распространения ландшафтного (природного) пожара) в отношении ландшафтных (природных) пожаров (за исключением ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда, землях особо охраняемых природных территорий, лесных пожаров на землях обороны и безопасности);».

2.5.2. В подпунктах «9» и «11» слово «поселений» заменить словом «муниципальных».

2.5.3. В подпункте «12<sup>1</sup>» слово «поселений,» заменить словами «муниципальных и».

2.5.4. В подпункте «12<sup>6</sup>» слово «поселения,» заменить словами «муниципального и».

2.5.5. Подпункт «15<sup>1</sup>» изложить в следующей редакции:

«15<sup>1</sup>) организацию водоснабжения населения, в том числе принятие мер по организации водоснабжения населения и (или) водоотведения (за исключением организации водоотведения с использованием централизованных ливневых систем водоотведения, предназначенных для приема, транспортировки и очистки поверхностных сточных вод, и утверждения схем водоснабжения и водоотведения муниципальных, городских округов Ставропольского края) в случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств, при условии, что осуществление этих полномочий не возложено на иные исполнительные органы Ставропольского края;».

2.5.6. В подпункте «15<sup>2</sup>» слово «поселения,» заменить словами «муниципального и».

2.5.7. В подпункте «16» слово «поселений» заменить словом «муниципальных».

2.5.8. Абзац третий подпункта «18» изложить в следующей редакции:

«обеспечение и осуществление своевременного оповещения населения;».

2.5.9. Подпункт «25» изложить в следующей редакции:

«25) прием граждан и обеспечивает своевременное и полное рассмотрение устных обращений, обращений граждан и организаций,

направленных в письменной форме и в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», принятие по ним решений и направление заявителям ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок;».

2.6. Подпункт 10.9 признать утратившим силу.

3. В подпунктах «1» и «5» пункта 11 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

---